
 Katedra preprimární a primární pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

  

                                POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Autor/ka DP: Jana Rysová                                                         Termín SZZ: květen 2019 

Název DP: Spolupráce mateřských škol a základních škol v rámci jednoho právního 

subjektu                      

 Datum posudku: 10. 5. 2019 

                                          

Vedoucího práce Oponentský 

Posuzovatel: PaedDr. Nataša Mazáčová, PhD. 

 

A. Požadované náležitosti diplomové práce: 

Legenda: ztučněný text v příslušném poli vyjadřuje hodnocení posuzovatelem. 

 
           A            B          C           N 

1. Cíl Formulace 

obsahově funkční, 

formulačně 

zřetelná. 

Drobné 

nedostatky 

v obsahové a/nebo 

funkční formulaci. 

 

Nefunkční 

formulace formálně 

(např.příliš obecná) 

i obsahově. 

Chybí.  

2. Závěr Shrnuje práci jako 

celek, přesahuje 

obsah DP v jeho 

hlubší reflexi a 

hodnocení, reaguje 

na cíle, obsahuje 

argumentované 

stanovisko autora. 

Mezi A a C Popisuje obsah, 

neobsahuje širší 

reflexi problému, 

nehodnotí nebo 

neobsahuje 

stanovisko autora, 

neváže se k cíli. 

Chybí. 

3. Odkazy a citace Vše 

dokumentováno, 

zřejmé oddělení 

převzatého a 

vlastního. 

Nezřetelné oddělení 

převzatého a 

vlastního, drobné 

nedostatky 

v citacích a 

seznamu literatury. 

Chybějící odkazy, 

nepřesné, nesprávně 

uváděné infor. 

zdroje, seznam liter. 

neodpovídá citacím, 

apod. 

Nevyhovuje. 

4. Formální 

náležitosti 

(anotace, klíčová 

slova, angl.název, 

rozsah) 

Ano Neúplné:  DOPLNIT při 

obhajobě: 

Nevyhovuje zcela. 

5. Jazyková 

úroveň 

Vhodná větná 

stylistika a 

gramatická 

správnost. 

Drobné 

nedostatky ve 

stylistice a/nebo 

gramatice. 

Výraznější 

nedostatky (doplnit 

příklady): 

Nevyhovuje zcela. 

 

B. Kvalita diplomové práce: 

Legenda: ztučněné písmeno  vyjadřuje hodnocení posuzovatelem.  

A = kvalitní zpracování, B = dílčí nedostatky, C = závažnější nedostatky, N = nevyhovuje 

 

Teoretická úroveň, resp.část 
Úroveň odbornosti textu včetně používání odborné terminologie a dovednosti 

vymezit problém k řešení 
          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Logická struktura výkladu           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Argumentace soudů je obsažena a je funkční           

A 
          

B 

             

C 

          

N 

Funkční provázanost teoretické a praktické části                                            



A B C N 

Odborná literatura: množství a kvalita zdrojů včetně zahraničních, aktuálnost.           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Autorský přínos           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

 

Empirická úroveň, resp. část 
Vymezení úkolů (cílů)            

A 

          

B 
             

C 

          

N 

Charakteristika výzkumného šetření (metodologický základ) a/nebo zdůvodnění 

empirických postupů 
          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Dokumentace výzkumu (čas, místo, postup) nebo praktických činností           

A 
          

B 

             

C 

          

N 

Interpretační nebo reflektivní úroveň empirických údajů           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Autorský přínos           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

 

C. Slovní hodnocení a sdělení autorovi/ autorce DP: 

 

Vyjádření k celku DP a jejímu přínosu: 

 

Diplomová práce řeší podnětné a netradiční téma spolupráce ZŠ a MŠ. Autorka je vedena 

snahou zmapovat a vyhodnotit spolupráci a komunikaci pedagogů základních a mateřských 

škol. Odhalení vnitřních procesů (ne) spolupráce považuji za nelehký a citlivý záměr. Prací, 

jež se u nás věnují této problematice není zatím mnoho, proto považuji práci za cennou. 

Autorka uchopila téma komplexně jak po teoretické, tak výzkumné stránce. Práce je vcelku 

logicky strukturována a teoretická a praktická část jsou obsahově funkčně provázané a 

proporčně vyvážené. Z práce je patrný nejen vhled autorky do teoretické základny řešené 

problematiky, ale také dobrá orientace v prostředí MŠ, nejen v řešené oblasti. 

Je třeba ocenit výběr a zároveň práci s odbornou literaturou a dalšími aktuálními zdroji 

informací a lze tedy konstatovat, že diplomantka prokázala solidní dovednost s odbornými 

zdroji cíleně pracovat. Domnívám se, že diplomová práce má autorský přínos.  

 

Vyjádření k dílčím nebo specifickým záležitostem DP: 

 

Vypracování teoretické části práce poskytuje autorce solidní východiska a zázemí pro řešení 

tématu v praktické, výzkumné části.  V teoretické části práce je, mimo jiné, cenné zaměření 

na oblast kurikulárních dokumentů, jako jádrových konceptů práce v obou školských 

systémech. Teoretické části práce by prospělo shrnutí klíčových poznatků pro realizaci 

výzkumného šetření. 

Je třeba ocenit zvolený výzkumný design, který se opírá o dotazníkové šetření a obsahovou 

analýzu dokumentů zvolených školních subjektů.  

Z výzkumné sondy vytěžila autorka dostatek významných informací, které vcelku zdařile 

interpretuje. 

Provedená výzkumná sonda má náležitosti kvalitativně kvantitativního výzkumu.   

 

Náměty k diskusi při obhajobě DP: 

 V čem konkrétně vy osobně vidíte na základě studia odborné literatury a realizace 

výzkumného šetření zdroje a smysl spolupráce mateřské a základní školy? 
 

 Jak může smysluplná spolupráce konkrétně ovlivňovat rozvoj potenciálu dítěte 

předškolního a školního věku? 

 



Doporučuji k obhajobě:                       ANO                                           

 

Návrh hodnocení: 

výborně velmi dobře dobře nevyhovuje 

 

 

Podpis: Nataša Mazáčová 


